Rua Cel. José Belarmino, 48, Centro – Cortês / PE – CEP: 55.525-000 – Fone/Fax: (81) 3687-1649 CNPJ: 10.273.548/0001-69

“Visite nosso site: www.cortespe.com.br

GABINETE DO PREFEITO

PUBLICADO

EM ___/___/___

PORTARIA GP Nº 011/2018

O Prefeito do Município de Cortês, Estado de Pernambuco, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e com fundamento na Lei Municipal
nº 879/2006, de 21 de março de 2006, que cria o Conselho Municipal de Defesa do Meio
Ambiente – CODEMA, e dá outras providências,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a composição do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente –
CODEMA, que passará a ser constituído pelos abaixo relacionados:

01 – Representantes da Prefeitura Municipal de Cortês:
Titulares: Sérgio Henrique Rodrigues da Silva

Jakeline Borba de Barros Lima
Suplentes: Josimário Paulo ALbino

Ianne Caroline Silva Pontes

02 – Representantes da Câmara Municipal de Vereadores de Cortês:
Titular: Ademir Alves da Silva
Suplente: Genário Xavier da Silva

03 – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Cortês:

Titular: Severino Antônio Santos
Suplente: José Américo da Silva

04 – Representantes da Associação de Desenvolvimento Comunitário São Francisco

das Chagas:
Titular: Geraldo Rosa da Silva
Suplente: Sueli Costa Ribeiro

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito do Município de Cortês, em 02 de janeiro de 2018.

José Reginaldo Morais dos Santos

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

____________________________
Ianne Caroline Silva Pontes
Secretária de Administração

CPF 054.846.484-75